Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO 34/2014

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de janeiro de 2013, e conforme decisão do Conselho

de Campus na reunião do dia 28 de maio de 2014, COMUNICA que:

Em virtude dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de 2014, o

Calendário Acadêmico e o funcionamento do Campus Porto Alegre foram alterados nas

seguintes datas:

1) dia 12/06/2014 haverá expediente das 7h30min às

12h30min, sendo as aulas dos turnos tarde e noite

recuperadas no dia 28/06/2014;

2) dia 17/06/2014 haverá expediente das 7h30min às

12h30min, sendo as aulas dos turnos tarde e noite

recuperadas no dia 05/07/2014;

3) dia 23/06/2014 haverá expediente das 7h30min às

12h30min, sendo as aulas dos turnos da tarde e noite

recuperadas no dia 12/07/2014.

Todos os servidores técnico-administrativos deverão, nos dias 12, 17 e 23

de junho, cumprir o expediente especial das 7h30min às 12h30min.

Porto Alegre, 30 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.